
UCHWAŁA NR XII/111/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina 
w Śnieciskach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), 
art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz uchwały Nr XI/88/2025 Rady 
Miejskiej w Zaniemyślu z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków na 
terenie gminy Zaniemyśl (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2025 r. poz.1985), Rada Miejska 
w Zaniemyślu uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina w Śnieciskach 
dotacji celowej z budżetu Gminy Zaniemyśl na 2025 r. w kwocie 150.000,00 zł, 
w ramach zadania: „Dotacja na renowację kościoła św. Marcina w Śnieciskach”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński 

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD87094-1553-47B6-A12E-F681CE01DA1F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XII/111/2025 Rady Miejskiej w Zaniemyślu 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina 
w Śnieciskach  

W 2024 r. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marcina w Śnieciskach otrzymała od 
Gminy Zaniemyśl dotację w wysokości 150.000,00 zł na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
znajdującym się na terenie gminy Zaniemyśl, w tym 147.000,00 zł z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków.  

Z uwagi na przedłużające się prace przy zabytku, niemożliwym było w wyznaczonym 
umową terminie wykorzystanie dotacji przez Parafię w 2024 r., a dotacja została 
zwrócona. Celowym jest więc umożliwienie realizacji ww. prac w 2025 r.  

Parafia posiada stosowne pozwolenie Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków z dnia 6 lutego 2023 r. o numerze 4/2023/B na prowadzenie prac 
konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  

Według przedstawionej przez Parafię umowy z wykonawcą dla zrealizowania tego 
zadania potrzebne jest 150.000,00 zł. Kwota ta odpowiada w całości planowanej dotacji.  

Celem inwestycji jest renowacja wnętrza zabytkowego kościoła parafialnego p.w. św. 
Marcina w Śnieciskach. Kościół wybudowano w 1767 roku z belek modrzewiowych, 
konstrukcji zrębowej, jest oszalowany. W ramach inwestycji wykonane zostaną prace 
renowacyjne przy północnym ołtarzu bocznym: barokowym z II połowy XVIII wieku 
z obrazem św. Józefa z Dzieciątkiem Jezus, wpisany do rejestru zabytków pod nr: 134/B 
poz. 5. Planowany zakres prac: demontaż płyt ołtarzowych, oczyszczenie powierzchni 
ołtarza, oczyszczenie i retusz obrazów, usunięcie starych powłok malarskich i zdobień, 
uzupełnienie ubytków, wzmocnienie konstrukcji, rekonstrukcja zdobień, położenie 
nowych powłok malarskich, konserwacja, montaż ołtarza.  

W związku z faktem, iż wniosek spełnia zasady udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków na terenie gminy Zaniemyśl, określonych 
w uchwale nr XI/88/2025 z dnia 24 lutego 2025 r. Rady Miejskiej w Zaniemyślu, został 
rozpatrzony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty i Kultury Rady Miejskiej 
w Zaniemyślu w dniu 24.03.2025 r.  

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest więc zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Michał Maliński 

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD87094-1553-47B6-A12E-F681CE01DA1F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/111/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-04T06:04:05+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




